Apoc. c. 1, v. 1, 2, 9: « Apocalypsis Jesu Christi, quam dedit illi Deus palam facere servis suis, quae oportet fieri citò, et significavit, mittens per Angelum servo suo Joanni, qui testimonium perhibuit verbo Dei, et testimonium Jesu Christi, quæcumque vidit... Ego Joannes frater vester, et particeps in tribulatione, et regno, et patientiā in Christo Jesu, fui in insula, quæ appellatur Pathmos, propter verbum Dei, et testimonium Jesu. » *Apoc. c. 6, 9; et c. 20, v. 4.*

Apoc. c. 2, v. 15: « Et in diebus illis Antipas,

testis meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi Satanus habitat. »

CAPUT CLVI.

Martyria discipulorum Jesu.

Psalm. 53, v. 18 et seq.: « Clamaverunt Justi, et Dominus exaudivit eos, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. Juxta est Dominus iis qui tribulato sunt corde, et humiles sp̄itu salvabit. Multæ tribulationes justorum, et de omnibus his liberabit eos Dominus. »

Psalm. 43, v. 11 et seq.: « Avertisti nos retrorsum post inimicos nostros, et qui oderunt nos diripieb̄nt sibi. Dediti nos tanquam oves escarum, et in gentibus d̄persisti nos... Haec omnia venerunt super nos, nec oblit⁹ sumus te, et iniquè non egimus in testamento tuo, et non recessit retrò cor nostrum, et declinasti semitas nostras à vitâ tuâ; quoniam humiliasti nos in loco afflictionis, et cooperuit nos umbra mortis... Quoniam propter te mortificamur totā die; estimati sumus sicut oves occisionis... quoniam humiliata est in pulvere anima nostra, conglutinatus est in terrâ venter noster. »

Psa'm. 65, v. 10 et seq.: « Quoniam probasti nos, Deus; igne nos examinasti, sicut examinatur argentum; induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro; imposuisti homines super capita nostra; transivimus per ignem et per aquam, et eduxisti nos in refrigerium. »

Psalm. 78, v. 1 et seq.: « Deus, venerunt gentes in hæreditatem tuam; polluerunt templum sanctum tuum, posuerunt Jerusalem in pomorum custodiā; posuerunt morticina servorum tuorum, escas volatilibus cœli, carnes sanctorum tuorum bestiis terra; effuderunt sanguinem eorum, tanquam aquam in circuitu Jerusalem, et non erat qui sepeliret... Ultio sanguinis servorum tuorum qui effusus est; introeat in conspectu tuo gemitus compeditorum. »

Psalm. 123, v. 1 et seq.: « Nisi quia Dominus erat in nobis, dicat nunc Israel, nisi quia Dominus erat in nobis, cūm exsurerent homines in nos, fortè vivos deglutiissent nos; cūm irasceretur furor eorum in nos, forsitan aqua absorbuisset nos. Torrentem pertransivit anima nostra; forsitan pertransisset anima nostra aquam intolerabilem. Benedictus Dominus, illis qui non dedit nos in captionem dentibus eorum. Anima nostra, sicut passer, crepta est de laqueo venantium; laqueus contritus est, et nos liberati sumus. »

Thren. c. 4, v. 19 : « Velociores fuerunt persecutores nostri aquilis cœli; super montes persecuti sunt nos, in deserto insidiati sunt nobis Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris; cui diximus: In umbrâ tuâ vivemus in gentibus. »

Zach. c. 15, v. 7. *Fram'a*, suscitare super pastorem meum, et super virum cohaerentem mihi, dicit Dominus exercituum. Percute pastorem, et dispergentur oves; convertam manum meam ad parvulos. Et erunt in omni terrâ, dicit Dominus; partes duæ in eâ dispergentur et deficient, et tertia pars relinquetur in eâ; et ducam tertiam partem per ignem, et uram eos sicut uritur argentum; et probabo eos, sicut probatur aurum. »

Matth. c. 10, v. 16 et seq.: « Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columbae. Cavete autem ab hominibus; tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos; et ad præsides, et ad reges ducemini, propter me, in testimonium illis et gentibus. » Et *Luc.* c. 10, v. 3; et c. 21, v. 16 et seq.

Matth. c. 23, v. 34 et seq.: « Ideò ecce ego mitto ad vos prophetas, et sapientes, et scribas; et ex illis occidetis, et crucifigetis; et ex eis flagellabitis in synagogis vestris, et persequemini de civitate in civitatem, ut veniat super vos omnis sanguis justus, qui effusus est super terram, à sanguine Abel justi, usque ad sanguinem Zachariæ, filii Barachiæ, quem occidistis inter templum et altare. » Et *Luc.* c. 11, v. 47 et seq.; et c. 21, v. 12, 13.

Matth. c. 24, v. 9, 10 : « Tunc tradent vos in tribulationem, et occident vos; et eritis odio omnibus gentibus, propter nomen meum, et tunc scandalizabuntur multi, et invicem tradent, et odio habebunt invicem. » Et *Marc.* c. 13, v. 11 et seq. *Joan.* c. 16, v. 2.

Act. c. 4, v. 1 et seq., « Loquentibus autem illis ad populum, supervenerunt sacerdotes, et magistratus templi, et Sadducei, dolentes quod docerent populum, et annuntiarent in Jesu resurrectionem ex mortuis, et injecerunt in eos manus, et posuerunt eos in custodiā. »

Act. c. 5, v. 40, 41 : « Et convocantes Apostolos, caesis denuntiaverunt ne omniū loquerentur in nomine Jesu, et dimiserunt eos. Et illi quidem ibant gaudentes à conspectu concilii, quoniam digni habitu sunt pro nomine Jesu contumeliam pati. »

Act. c. 6, v. 12; et c. 7, v. 57 et seq.: « Commoverunt itaque plebem, et seniores, et scribas, et concurrentes rapuerunt eum, et adduxerunt in concilium... et ejicientes eum extra civitatem lapidabant... et lapidabant Stephanum invocantem, et dicentem: Domine Jesu, suscipe spiritum meum. Positis autem genibus, clamavit voce magnâ, dicens: Domine, ne statuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormivit in Domino. »